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1 Allgemeines 

Herzlich willkommen in der Gastronomie am Heidweiher, wo leckeres Essen und Ihre Zufriedenheit an oberster Stelle stehen. Damit Letztere gewährleistet ist, 

haben wir auf den folgenden Seiten unsere Speisen und Getränke aus allen Karten aufgelistet und mit den entsprechenden Allergenen und Zusatzstoffen 

gekennzeichnet. 

 

 

 

A 
 

Glutenhaltiges Getreide und daraus 

gewonnene Erzeugnisse 
Gerste, Hafer, Dinkel, Roggen, Weizen  

 

G 

 

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

 

 

B 
 

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 
 

 

H 

 

Schwefeldioxid und Sulfite 
(mehr als 10mg/kg oder 10ml/l) 

 

 

C 
 
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 
 

 

I 

 

Sojabohnen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 

 

 

D 

 

Milch und Milchprodukte inklusive Laktose 

 
 

 

J 

 

Schalentiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

(Krebse etc.) 

 

 

E 
 

F 

Schalenfrüchte und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
Cashew, Haselnuss, Macadamia, Mandel, Paranuss, Pecanuss, 

Pistazie, Walnuss 

 

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

 
 

 

K 
 

 

 
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
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Wichtige Information zu den Allergenen: Eine Allergen-Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im 

Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-

Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch weitere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen 

können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im 

Produktionsprozess der Küche verwendet werden. Zudem sind technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte nicht auszuschließen. 

Wichtige Information zu den Zusatzstoffen: Die Zusatzstoff-Nennung erfolgt nach der Zusatzstoffzulassungs-Verordnung. 

 

1 = mit Konservierungsstoff 

2 = mit Farbstoff 

3 = mit Schwefeldioxid 

4 = mit Schwärzungsmittel 

5 = mit Antioxidationsmittel 

6 = mit Süßungsmitteln 

7 = Enthält eine Phenylalaninquelle 

8 = mit Geschmacksverstärker 

9 = mit Phosphat bei Fleischerzeugnissen E338-E341, E450-E452 

10 = koffeinhaltig 

11 = mit Chinin 

 

 

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an unser Personal. 
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2 Speisen 

  

Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

2.1 Vorspeisen und Suppen 

Gambas in Knoblauchöl  X         X X 

Carpaccio vom Rinderfilet     X        

Portion Tzatziki 5 X   X        

Rösti mit Lachs            X 

Zwiebelsuppe “Franz. Art”  X   X        

Gulaschsuppe  X           

Terrine Gulaschsuppe  X           

Geflämmter Ziegenkäse     X        

Bruschetta  X           

2.2 Salate 

Salatteller „Champignon“             

Salatteller „Argentina“             

Salatteller „Lachs“            X 

Salatteller „Caprino“     X        

Salatteller „Art des Hauses“ 2    X   X     

2.2* Salatbeilagen 

Essig-Öl-Dressing        X     

Joghurt-Dressing     X        

Cocktail-Dressing        X     

Honig-Balsamico-Dressing        X     

Brot  X           
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

2.3 Ofenkartoffeln 

mit Kräuterquark und 

Salatgarnitur 
    X        

mit Kräuterquark, Salatgarnitur 

und geräuchertem Lachs 
    X       X 

mit Kräuterquark, Salatgarnitur, 

gebratenen Champignons und 

Zwiebeln 

    X        

mit Kräuterquark, Salatgarnitur 

und gebratener Hähnchenbrust 
    X        

2.4 Pasta 

Spaghetti mit Tomatensugo, 

Rucola und Parmesan 
 X X  X        

Spaghetti mit Gambas und 

Knoblauchöl 
 X X        X X 

2.5 Fischgerichte 

Lachssteak 300g     X       X 

Paniertes Buntbarschfilet  X X         X 

2.6 Geflügel 

Hähnchenschnitzel "Waldorf 

Astoria" 
 X X  X        

2.7 Schweinefilet 

Schweinefiletmedaillons 

"Försterin" 

 X X  X        

Schweinefiletmedaillons 

"Athen" 
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

2.8 Schnitzelgerichte 

Schnitzel „Wiener Art“  X X          

Jägerschnitzel  X X          

„Amerner“ Schnitzel  X X  X        

„Borner“ Schnitzel  X X  X        

Pfeffer Schnitzel  X X  X  X X     

Cordon Bleu 1, 2, 5, 9 X X  X        

2.9 Spezialitäten des Hauses 

Gambas in Knoblauchöl  X         X X 

Grillteller 1    X        

Gyros-Teller “Spezial”     X        

2.10 Steaks vom heißen Stein 

Schweinefilet 200g / 300g             

Rumpsteak 200g / 300g             

Knoblauchbutter     X        

Sauce Hollandaise   X  X  X      

Salsa Sauce 1            

2.11 Rumpsteak & Co. 

Rumpsteak 200g / 300g             

Knoblauchbutter     X        

Holzfäller Rumpsteak 200g / 

300g 

            

Pfeffersteak „Madagaskar” 

200g / 300g 

    X  X X     
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

2.12 Desserts 

Tartufo   X  X        

Crème Brûlée 2  X  X        

Gemischtes Eis (3 Kugeln)   X  X        

Gemischtes Eis mit Sahne   X  X        

Schoko - Becher   X  X        

Walnuss - Becher   X  X X       

Baileys - Becher 2  X  X        

Warmer Schokoladenkuchen  X X  X        

2.13 Hits für Kids 

Räuber Hotzenplotz Teller             

Pommes Frites             

Kinderteller „Moby Dick“  X X    X X     

Kinderteller „Donald“ 2 X X     X     

Kinderteller „Micky Maus"  X X          

Kinderteller „Daisy"  X X          
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

2.14 Beilagen 

Pommes Frites             

Kartoffelkroketten  X X  X        

Bratkartoffeln mit Speck             

Schwenkkartoffeln             

Kräuterreis             

Ofenkartoffel & Kräuterquark     X        

Salat vom Salatbuffet             

Kräuterbutter     X        

Jägersauce             

Amerner Sauce     X        

Ketchup             

Mayonnaise   X     X     

frittierte Kartoffelscheiben             

Bratkartoffeln             
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3 Getränke 
 

  

Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

3.1 Biere vom Fass 

Bitburger Pils  X           

Bolten Alt  X           

Paulaner  X           

Bitburger 0,0%  X           

Alster 0,0% 2, 5 X           

3.2 Biere aus der Flasche 

Paulaner Alkoholfrei  X           

Radeberger  X           

Vita-Malz  X           

3.3 Kaffee 

Tasse Kaffee 10            

Kännchen Kaffee 10            

Milchkaffee 10    X        

Cappuccino 10    X        

Latte Macchiato 10    X        

Espresso 10            

3.4 Tee 

Glas Tee             

Tasse Kakao             

Kakao mit Sahne     X        

Kännchen Kakao             
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

3.5 Alkoholfreie Getränke 

Pepsi-Cola 2, 8, 10            

Pepsi-Max 2, 6, 7, 8, 10            

Mirinda 2, 5, 8            

Seven Up 8            

Elstar Apfelschorle             

Mineralwasser             

Gerolsteiner             

Schweppes 1, 2, 11            

Apfelsaft             

Orangensaft             

Johannisbeer-Nektar             

Johannisbeer-Schorle             

Bitburger Fassbrause  X           

Eistee 2, 6, 8            

Rhabarber-Schorle             

Hausgemachte Limonade 

Holunder 

            

Hausgemachte Limonade 

Himbeer 

            

3.6 Aperetif 

Sandeman Sherry med.             
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

3.7 Longdrinks 

Korn - Cola 2, 8, 10 X           

Campari - Orange 2            

Wodka - Lemon 11            

Wodka - Orange             

Bacardi - Cola 2, 8, 10            

3.8 Weine & co. 

Weißwein         X    

Rosewein         X    

Rotwein trocken         X    

Rotwein lieblich         X    

Rotwein halbtrocken         X    

Pinot Grigio         X    

Merlot         X    

Hugo         X    

Aperol Spritz 2, 11            

Piccolo         X    

Winzersekt         X    
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Soja-

bohnen 

J 

Schalen-

tiere 

K 

Fisch 

3.9 Spirituosen und Liköre 

Weizenkorn  X           

Doppelwacholder             

Wodka Gorbatschow             

Malteser Aquavit             

Jubiläums-Aquavit             

Linie Aquavit             

Jägermeister             

Stuffkamp             

Fernet Branca             

Underberg             

Kümmerling             

Ouzo 12             

Grappa Julia         X    

Mariacron             

Asbach Ur-Alt             

Remy Martin             

Schladerer Obstler             

Schladerer Williams             

Schladerer Kirsch             

Baileys 2    X        

Averna             

Ramazzotti             

Sambucca             

 


